Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 503/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né& panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Adnan Konushevci kryesues, Zyhdi Haziri dhe Ferki Xhaferi anétar€, me pjesémarrjen e zyrtarit
ligjor Besart Ademi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik koalicionit Nisma-
AKR-PD, me seli n& Prishting, paraqitur kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), me
seli n& Prishting, pér shkak t& parregullsive gjaté rinumérimit t& fletévotimeve né Qendrén e
Numérimit dhe Rezultateve (QNR), pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t& Republikés s¢
Kosovés, t& mbajtura mé 06.10.2019, né seancén e panelit t& mbajtur me 24.11.2019, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET e pabazuar ankesa Anr.503/2019 e datés 22.11.2019, e paraqitur nga subjekti
politik koalicioni Nisma-AKR-PD, me seli né Prishting, kundér Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve (KQZ) - Qendra ¢ Numérimit dhe Rezultateve (QNR), me t& cilén ka kérkuar qé njé
fletévotim né Vendvotimin 2406A/01R, t& shpallet i viefshém.

Arsyetim

PZAP-i, me dat& 22.11.2019, ka pranuar ankesén Anr.503/2019 nga subjekti koalicioni Nisma-
AKR-PD, né t& cilén pretendohet se mé daté 22.11.2019, né ndérrimin e par€ (08:00-16:00) ng
Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve (QNR), gjaté numérimit t& votave, konkretisht né kuting
e votimit 2406A/01R, &shté shpallur nj& fletsvotim i pa vlefshém pa t& drejt nga zyrtarét e
numérimit ng QNR. Shenja apo votimi “X” bazén e ka né hapésirén e Koalicionit Nisma-AKR-
PD nr.122 dhe kjo nuk nénkupton se ky fletévotim &shté i pa vlefshém, pér arsyen e thjeshte
sepse shihet miréfilli q&llimi i votuesit ishte te kolicioni Nisma-AKR-PD nr.122 ku edhe ¢ ka
vendosur votimin pérmes “X” né ményre € qarté dhe t& rregullt.

NE& pérgjigjen né ankesé t& datés 23.] 1.2019, t¢ KQZ-s& thekson se n& vendvotimin 2406A/01R
fletévotimi &shté shpallur i pavlefshém pér arsye se nuk dihet qé€llimi i qart& i votuesit, Shkronja
X &shté shenjé identifikuese e pavlefshmérisé q& dmth &sht& i démtuar qéllimisht.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& ankesés, vlerésimit t& pretendimeve ankimore, vlerésimit t& provés s&
bashkangjitur n& ankesé dhe hetimit ng QNR ng kuptim t& nenit 105 paragrafi 1, dhe nenit 117
paragraf€t 2 dhe 3 t& LZP-sg, gjeti se:

Ankesa &shté e pabazuar



Ankuesi ka paraqitur pretendimin se né kuptim t& nenit 105 paragrafi 1 t& LZP-s&, dhe nenit 8
par.1 t& Rregullés Zgjedhore Nr.06/2013, brenda afatit ligjor ka paraqitur ankess, ku ka kérkuar
nga PZAP-i, q& ky fletévotim n& kutiné e votimit 2406A/01R 1& shpallet i vlefshém sepse bie né
kund&rshtim me nenin 7 t& Rregullés Zgjedhore 06/2013.

Paneli ka gjetur se nuk qéndron pretendimi i ankuesit se né kuting e votimit 2406A/01R, &shté
shpallur njé fletévotim i pavlefshém né& kundérshtim me nenin 7 t& Rregullés Zgjedhore
06/2013, pasi g€ nga ekzaminimi i t& nj&jtit Eshté konstatuar se i nj&jti duhet te shpallet i
pavlefshém, ashtu si¢ edhe kang vepruar ne QNR me rastin e rinumérimit sepse nuk ka qené e
mundur te vértetohet q&llimi i votuesit ne rastin konkret.

Nga sa u tha mé sipér e né kuptim & nenit 117 dhe nenit 118.1 t& LZP-s¢€, Paneli vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 503/2019 mé datén 24.11.2019
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Késhiila Juridike: Kunder kétij vendimi nuk
éshté e lejuar ankesa.



